
 
 

 

 

        Al genitori dell’I.C Pertini-87° D. Guanella 
 

Al personale docente dell’I.C Pertini- 87° D. Guanella 
 

Al personale ATA dell’I.C. Pertini- 87° D. Guanella 
 

OGGETTO: DISPOSIZIONI URGENTI –MISURE DI CONTENIMENTO CODIV-19 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei ministri, adottata nella riunione del 22 febbraio 2020 con 

cui sono state definite apposite misure per evitare la diffusione del Covid -19 e ulteriori misure di 

contenimento; fra le decisioni adottate, anche quelle relative alla sospensione delle uscite 

didattiche e dei viaggi di istruzione delle scuole, in Italia e all'estero; 

VISTA la comunicazione del 23 febbraio 2020 con cui Il Ministero dell'Istruzione informa che, in 

attesa dell’adozione formale dell’ordinanza prevista dal decreto approvato in Consiglio dei 

Ministri, per motivi precauzionali, i viaggi di istruzione vanno comunque sospesi a partire già da 

oggi domenica 23 febbraio 2020; 

VISTO IL DECRETO-LEGGE 23 febbraio 2020, n. 6 “Misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. (20G00020) “ (GU n.45 del 23-2-2020);  
 

DISPONE 

la sospensione, per motivi precauzionali ,di tutte le attività di turismo scolastico, nello specifico 

uscite didattiche per una giornata e visite guidate, dalla data odierna e fino ad ulteriori 

comunicazioni da parte delle autorità competenti. 

Coloro che abbiano trascorso le vacanze del ponte di Carnevale nelle zone considerate a rischio 
come da decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6 (nei comuni o nelle aree nei quali risulta positiva 
almeno una persona per la quale non si conosce la fonte di trasmissione o comunque nei quali vi è 
un caso non riconducibile ad una persona proveniente da un'area già interessata dal contagio del 

menzionato virus) SONO TENUTE a consultare il medico di base e ad interpellare il 
numero verde del Ministero della salute 1500 per garantire un rientro a scuola in 
completa sicurezza. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DOTT.SSA TANIA VECE 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 
 




